
Pag.  1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d’Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CULTURA E SPORT
SERVIZIO SPORT
PO IMPIANTI SPORTIVI

REG. DET. DIR. N. 2417 / 2013

Prot. Corr.  15/10/1 ­ 4/2013  (2510)

OGGETTO:Palachiarbola   ­   servizio   di   assistenza   tecnica   rinnovo   CPI   ­   ditta   "Giorgio 
Cutazzo" ­ spesa complessiva Euro 1.615,28 (I.V.A. compresa) 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso   che   nell’ambito   delle   competenze   del   Servizio   Sport   rientra   la   gestione   del 
Palachiarbola, dove è importante intervenire con continuità e tempestività per garantire il 
mantenimento del servizio;

che  in particolare è stata rilevata  la necessità di  affidare ad una ditta specializzata nel 
settore le prestazioni per garantire assistenza al tecnico incaricato di effettuare le verifiche 
degli impianti del Palazzetto per il rinnovo della certificazione antincendio;

tenuto conto che la prestazione in argomento non ha trovato riscontro sul Mepa;

che, pertanto, è stata effettuata una indagine di mercato, in esito alla quale è stato rilevato 
che la migliore offerta è stata presentata dalla ditta “Giorgio Cutazzo” ­ V. Ressel, 5 ­ San 
Dorligo (TS), per l’importo presunto di euro 395,28.­ (I.V.A. compresa), determinato sulla 



Pag.  2 / 3

base   delle   tariffe   orarie   applicate   dalla   ditta   medesima   per   la   durata   presunta   delle 
prestazioni;

ritenuto di affidare le prestazioni in argomento alla ditta “Giorgio Cutazzo” e di impegnare la 
spesa complessiva di euro 395,28.­, più euro 1.220,00.­ (I.V.A. compresa) per l’esecuzione 
di   eventuali   interventi   di   manutenzione   e/o   sostituzione   materiali   dovessero   risultare 
necessari nel corso delle verifiche effettuate, per l’importo complessivo di Euro 1.615,28 
(I.V.A. compresa) su apposito capitolo di spesa del bilancio corrente;

visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 131 del vigente Statuto Comunale;

richiamato il regolamento comunale per le spese in economia approvato con deliberazione 
consiliare n° 78 dd. 04/10/2004;

vista  la determinazione n° 12/2012 del Direttore del Servizio Sport circa  la competenza 
all’adozione dell’atto;

DETERMINA

1) di affidare alla ditta “Giorgio Cutazzo” ­ V. Ressel, 5 ­ San Dorligo (TS)  il  servizio di 
assistenza   al   tecnico   incaricato   di   effettuare   le   verifiche   degli   impianti   presso   il 
Palachiarbola, ai fini del rinnovo della certificazione antincendio, per un importo complessivo 
di Euro 1.615,28 (I.V.A. compresa), comprensivo di eventuali interventi di manutenzione e/o 
sostituzione materiali;

2) di riservarsi di disporre la liquidazione della fattura emessa, qualora riscontrata regolare e 
conforme alla prestazione erogata;

  3) di impegnare la spesa complessiva di Euro 1.615,28 (I.V.A. compresa) al capitolo 
seguente:  

Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programm
a

Progetto C/S Importo Note

2013 00001765 PRESTAZIONI 
DI SERVIZI 
PER IL 
SERVIZIO 
SPORT ­ 
rilevante IVA ­ 
(CENTRI 
SPORTIVI) 
(205­022)

M5003 00019 1332 00205 00022 C 1.615,28  



Pag.  3 / 3

 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Liliana MESSINA

Trieste, vedi data firma digitale



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LILIANA MESSINA
CODICE FISCALE: MSSLLN59L52G273H
DATA FIRMA: 31/07/2013 14:56:58
IMPRONTA: D080ECDECA64D3E1B2F19B812DA38FEA2617CD34ECF0F9AC3747DD078F5D863E
          2617CD34ECF0F9AC3747DD078F5D863E7CF369ED37D6D21CA6F47B236667D1D9
          7CF369ED37D6D21CA6F47B236667D1D9118183EC5E685DFB989804A61B464606
          118183EC5E685DFB989804A61B4646061A89EA69C448FB5F311E42007A244E50


